@@/ %@/gﬁ @?écz&/&éeo °9

do la

Pppincia de Buoenos Aives

¥

LAPLATA, 14 ENE. 200%

Visto el Expediente Ne: 21.900-0034/05, por el que se propicia

la participacion del sefior Presidente del Ente Administrador del Astillero Rio
Santiago, Ingeniero Hugo Javier Bilbao, y de los sefiores Gerente General

Licenciado Claudio Adriéan Enrique Fernandez, Subgerente General Ingeniero

Juan Carlos Mufioz, y Gerente de Asuntos Juridicos, Doctora Ingrid

Jorgensen, a distintas reuniones a llevarse a cabo en la Republica Bolivariana

de Venezuela, en el periodo comprendido entre los dias 17 al 22 de enero de

2005, inclusive; y

CONSIDERANDO:

Que constituye objeto del Ente Administrador del Astillero Rio
Santiago conforme surge de su decreto de creacion, el desarrollo, explotacion
y comercializacion de las actividades propias y conexas de la industria naval,

Que la entidad se encuentra facultada a fijar y ejecutar la

politica comercial del Astillero Rio Santiago;
Que en cumplimiento de su objeto y en el marco de sus

facultades, el Ente proyecta profundizar la Alianza Estratégica conformada
entre la Sociedad Mercantil DIANCA y el Astillero Rio Santiago, que establece

la realizacion de aportes reciprocos relativos a su especialidad;

Que se propone ademas, en este viaje, continuar con las

negociaciones que permitan avanzar en la gestion tendiente a la firma del

s ue fueron
contrato definitivo para la construccion de buques Panamax, las q

iniciadas con la suscripcion de una Carta Intencion para la Factibilidad de

Construccion de buques tipo panamax Doble Propésit,O 'con .fecha ? o
septiembre de 2004, en virtud de 1a Alianza Estrategica citada en el

considerando precedente;



@@/ %4/6/‘ @?}%x/?éeo 59

do la
%pﬁ/}l(‘/'ﬂ de ﬂwe/wd 1%9_4

Que ibirs

) : ,s_e ”SUSCl‘Ib|ra un contrato por la reparacion del buque
tanquero “Negra Hipdlita® perteneciente a Ia flota de PDV MARINA S. A. de la
hermana Republica Bolivariana de Venezuela, en cumplimiento de lo acordado

en la Carta de Intencion de fecha 9 de septiembre de 2004:

Que la ejecucion de la actividad proyectada, es la resultante de
las 6ptimas relaciones comerciales existentes entre la Republica Argentina y la

%\ alcanzado por las partes por mediacién de los primeros mandatarios de ambos
ey .
|| paises;

AR

753U\ ibli ivari .
/ E’*-ou,a, Republica Bolivariana de Venezuela generadas a la luz del entendimiento
g

13

/.:: 1 Que en dicho marco, el Ente Administrador esta concluyendo
\j /) , " los trabajos de reparacion en el buque “Luisa Caceres de Arizmendi”, lo que
\_/  resulta una prueba evidente de lo beneficioso de esta etapa comercial
impulsada;
Que, deviene necesario, a fin de dar cumplimiento a los
objetivos citados, que un grupo de funcionarios del Ente viajen con urgencia a
la Republica Bolivariana de Venezuela, encabezados por el sefior Presidente, y
acompafiado por los titulares de la Gerencia General, Subgerencia General y
Gerencia de Asuntos Juridicos del Ente Administrador del Astillero Rio
Santiago;
ﬁ Por ello,

—_—

b EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°.- Autorizase 12 participacion del sefior Presidente del Ente

Administrador del Astillero Rio Santiago, Ingeniero Hugo Javier B"ba? (D_‘N'I'
00 Clase 1964), y de los sefores Gerente General, Licenciado
16.586.300 — :

— Clase 1959),

Claudio Adrian Enrique Femandez (DN o 04 0 ol )

)7 Sub te General Ingeniero Juan Carlos Munoz (D.N.1. 10.704.506 — Clase
- ubgeren ’

- Doctora Ingrid Jorgensen (D.N.L
ntos Juridicos,
1953), y Gerente de Asu

=




(7@/ L%/e/‘ (2(}0'60/4122@ 09

do lo

ﬁm&m}z de Bhvenos Aies

'

21.589.800 — Clase 1970), a distintas reuniones a llevarse a cabo en |
i o .
Republica Bolivariana de Venezuela, durante el periodo comprendido entre

los dias 17 al 22 de enero de 2005, inclusive, por los motivos expuestos en
los considerando del presente.-

ARTICULO 2°.- Autorizase el traslado por via aérea de los funcionarios
mencionados en el Articulo 1°, de acuerdo con el siguiente itinerario:
BUENOS AIRES - CARACAS - BOLIVIA - BUENOS AIRES durante el periodo
comprendido entre los dias 17 al 22 de enero de 2005, inclusive.-

ARTICULO 3°.- Autorizase la liquidacion y pago de la suma total de PESOS
NUEVE MIL ($ 9.000,00) en concepto de pasajes via aérea, con cargo a
rendir cuenta documentada de su inversién, que demande el traslado indicado
precedentemente, el que sera atendido con fondos propios del mencionado
Ente, con cargo a la siguiente imputacion: FINALIDAD 4 - FUNCION 6 -
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: PROCEDENCIA 1 - FUENTE 2 - PARTIDA
PRINCIPAL 3 - PARTIDA SUBPRINCIPAL 7 - PARTIDA PARCIAL 1 -
PRESUPUESTO EJERCICIO 2004, PRORROGADO POR DECRETO N°

01/05.-

ARTICULO 4°.- Autorizase la liquidacion y pago de la suma de PESOS
CUATRO MIL QUINIENTOS (3 4.500,00), a favor de cada uno de los
funcionarios del Ente Administrador del Astillero Rio Santiago, Ingeniero Hugo

ado Claudio Adrian Enrique Fernandez, Ingeniero Juan
o de viaticos, sin cargo

Javier Bilbao, Licenci

Carlos Mufioz y Doctora Ingrid Jorgensen, en concept ’ . .
a rendir cuenta documentada de su inversion, la que sera atendida con carg

- TE DE
a la siguiente imputacion: FINALIDAD 4 - FUNCION 6 A,Fal:NNC,PAm
FINANCIAMIENTO: PROCEDENCIA 1 - FUENTE 2 - PARTID ;
' RCIAL _
- PARTIDA SUBPRINCIPAL 7 - PARTIDA PA



6@/ %[/g/ éjéé‘l&/&éé‘

& la
%M'ma de .%m/wj ,}3{4}%
—

PRESUPUESTO EJERCICIO 2004, P
, PRORROGA
. DO POR DECRETO N°

, o
RTICULO 5°.- El presente Decreto sera refrendado por el Sef ini
ecretario en el Departamento de Gobierno.- efior Ministro

</ ARTICULO 6°.- Registrese, comuniquese, publiquese, dése al Boletin Oficial

y pase a la Jefatura de Gabinete a sus efectos.-

K

,

DECRETO N° 59

Cr. FLORENCIO A RANDAZZO
Ministro de Gobiemo
de la Pcia. de Bs. As.




